
QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 20144 CADERNO 4

PORTARIA Nº 989/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768833

CONSIDERANDO os termos contidos memorando nº 046/2014 
– CPL.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 29/10/2014, por necessidade de serviço 
a servidora ROSEMAYRE OLIVEIRA DE ARAUJO, Agente 
Administrativo, matrícula n° 5912711/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, para a Divisão de Quimioterapia deste hospital.

PORTARIA Nº 990/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768835

CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 553/2014 
– DEENF.
RESOLVE:
REMANEJAR,a partir de 01/11/2014, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

Nº NOME MATRICULA CARGO DE PARA

01

CRISTINA DO 
SOCORRO PRESTES 

MODESTO
790 AUX. DE 

ENFERMAGEM DIV. HEMATOLOGIA

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

2
EVELLINE CATARINA 

LOUREIRO DOS 
SANTOS

7002940/1 ENFERMEIRO DEPTO. 
AMBULATOR

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

3

GISELE PRISCILA 
PARENTE DA SILVA 

CORDOVIL
5854164/2 ENFERMEIRO

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 
BITAR (CL MEDICA) HOSPITAL DIA

4 MAIKE DINIZ CORRÊA 59157521 TEC. DE 
ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL. 
CIRURGICA)

CL. CIRURGICA/
HOL

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768844

Ato: PORTARIA Nº 978/2014 - GAB/DG/
Término Vínculo: 03/11/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / SINDY STEPHANIE DE SOUZA DOS SANTOS 
(Assistente Administrativo)<br
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 934/2014- G AB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768847

CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de 
apuração, efetuadas pela Comissão de Sindicância instituída 
pela PORTARIA Nº 512/2014 – GAB/DG/HOL de 30/06/2014, 
que atuou nos autos do Processo nº 2014/222709, e
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de 
Sindicância, que deliberou pelo arquivamento do processo nº 
2014/222709, nos termos do artigo 201 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
I – Acatar o Relatório da Comissão de Sindicância e determinar, 
conforme estabelece o artigo 201 da Lei 5.810/94, o arquivamento 
do Processo nº 2014/222709 de 16/05/2014.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 983/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768809

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos 
nº2013/421204, 2013/482301 e 2014/178741, que versa sobre 
a inexecução contratual relativa a Contrato Administrativo, 
fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa MANUTENÇÃO 
E SERVIÇOS RODRIGO DAMASCENO COSTA-ME;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 519/2014 de 
02/07/2014, que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/488424 
de 23/10/2014.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 984/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768811

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2014/176052, que versa sobre a inexecução contratual relativa 
a Contrato Administrativo nº 097/2014 – HOL, fi rmado entre 
o Hospital Ophir Loyola e a empresa ACCORD FARMACÊUTICA 
LTDA;

CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 455/2014 de 
23/06/2014, que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/488438 
de 23/10/2014.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 985/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768814

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2013/559444, que versa sobre a inexecução contratual relativa 
a Contrato Administrativo nº 041/2014 – HOL, fi rmado entre o 
Hospital Ophir Loyola e a empresa QUADRA ENGENHARIA LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 520/2014 de 
02/07/2014, que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/488413 
de 23/10/2014.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 986/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768817

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/362748 
de 08/08/2014, que versa sobre a inexecução contratual 
relativa a Contrato Administrativo nº 101/2014 – HOL, fi rmado 
entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa POLO COMERCIO 
REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 704/2014 de 
19/08/2014, que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/488391 
de 23/10/2014.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 987/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768820

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2014/352305 , que versa sobre a inexecução contratual relativa 
a Contrato Administrativo nº 117/2013– HOL, fi rmado entre o 
Hospital Ophir Loyola e a empresa SOCIBRA-PARÁ COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 707/2014 de 
19/08/2014, que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2014/488372de 23/10/2014.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 992/2014- G AB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768826

CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de 
apuração, efetuadas pela Comissão de Sindicância instituída pela 
PORTARIA Nº 139/2014 – GAB/DG/HOL, de 10/03/2014, que 
atuou nos autos do Processo nº nº 2014/12261 de 10/01/2014 
, e
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de 
Sindicância, que deliberou pelo arquivamento do processo nº nº 
2014/12261, nos termos do artigo 201 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
I – Acatar o Relatório da Comissão de Sindicância e determinar, 
conforme estabelece o artigo 201 da Lei 5.810/94, o arquivamento 
do Processo nº nº 2014/12261.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 768816

Contrato: 200-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar – cateter e introdutor (PE SRP nº 
024/2014/FSCMPa).

Valor Total: 486.200,00
Data Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 03/11/2015
Registro de Preços: 24/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0669000000          Federal
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PATelefone: 9131316200
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 768841

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01891
Valor: 1.438,20
Data: 20/10/2014
Vigência: 20/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de Material Técnico - Equipo descartável para 
medir pressão venosa central e Serra em aço, de GIGLI com 
40cm.
Compra Direta: 106/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: E.R.TRINDADE
Endereço: Avenida da República, Bairro: Centro, 1525
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9132634563
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 768870

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01888
Valor: 34.900,00
Data: 20/10/2014
Vigência: 20/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de Medicamentos Antimicrobianos (PE SPR nº 
025/2013/FSCMPa).
Compra Direta: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ABL - ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
Endereço: Rod Antônio Heil, Bairro: Itaipava, S/N
CEP. 88316-000 - Itajaí/SC
Telefone: 4733496422
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768356

Portaria: 578/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GERALDO GOMES TEIXEIRA                Ag. Administrativo       
541882371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.000,00
Observação: Processo 2014/467156,periodo de aplicação 
14/10/2014 a 13/11/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768368

Portaria: 586/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR         Gerente                  
57373461


